
Obec Třanovice 

 

Zápis 

ze 15. zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘANOVICE 

konaného dne 13. září 2021 v 18. 00 hod. 

 
 
Přítomno dle presenční listiny  14  členů ZO Třanovice  
Omluveno    1 člen  ZO Třanovice  (p. Ovčaříová) 

2 občané 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Třanovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18,00 hodin starostou obce Mgr. Jiřím Tomiczkem („dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Třanovice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 3. září 2021 dosud. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Tomasze Krawiece a Pavla Žwaka 
zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice určuje ověřovateli zápisu Tomasze Krawiece a Pavla 
Žwaka,  zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 12  Proti - Zdrželi se 2 (Krawiec, Žwak) 
Usnesení č. 1/15/ZO/2021 bylo schváleno. 



 

 1 

Schválení programu: 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, zaslanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal 
hlasovat o návrhu programu.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje následující program 15. zasedání: 

1. Finanční dary, hmotná pomoc 
2. Různé, diskuse    

 
Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 2/15/ZO/2021 bylo schváleno. 

Zprávu o činnosti rady  
mezi zasedáním zastupitelstva obce podal místostarosta p. Miroslav Lejka a to ze dne 21.6.2021, 
26.7.2021 a 23.8.2021. Zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy - zastupitelstvo obce bere zprávu o 
činnosti rady na vědomí  

Ad. 1 Finanční dary, hmotná pomoc 

a) Zastupitelstvo obce Třanovice projednalo poskytnutí peněžního daru Charitě Český Těšín 
na provozní náklady charitního domu pro seniory Hnojník a na provozní náklady terénních 
služeb. Zastupitelstvo rovněž projednalo poskytnutí peněžního daru Slezské diakonii Český 
Těšín na provozní náklady sociálních služeb.  

 

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje poskytnutí peněžního daru společnosti 

Charita Český Těšín se sídlem Mírová 8, 737 01 Český Těšín ve výši 150.000,- Kč 

(slovy: stopadesáttisíc korun českých). Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu 

darovací smlouvy v uvedené věci. 

b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje poskytnutí peněžního daru společnosti 

Slezská diakonie se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín ve výši 150.000,- Kč 

(slovy: stopadesáttisíc korun českých). Zastupitelstvo starostu k podpisu darovací 

smlouvy v uvedené věci. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 3/15/ZO/2021 bylo schváleno. 

 
b) starosta seznámil zastupitele s již proběhlou akcí a to pomoci obcím postiženým živelnou 
pohromou (červnovým tornádem) - obce sdružené v mikroregionu povodí Stonávky společně 
vypravily do postižené oblasti 2 kamiony, předaly obci Moravská Nová Ves hmotnou pomoc – střešní 
latě a dřevěné trámy v celkové hodnotě 321.992 Kč. Tato pomoc byla organizována ve spolupráci 
s firmou Lesostavby Frýdek-Místek a Pila Ručka, kamiony poskytla fa SPETRA. Každá obec 
z mikroregionu se na hmotné pomoci bude podílet částkou do 50tis. Kč Starosta vzhledem 
k okolnostem požádal zastupitele o podporu a schválení této pomoci dodatečně. 
 



 

 2 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje poskytnutí hmotné pomoci do výše 50.000 Kč pro obce 
postižené v měsíci červnu 2021 živelnou pohromou (tornádem) a to formou dřeva na zničené a 
poškozené střechy budov. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 4/15/ZO/2021 bylo schváleno. 

 
 

* * * 

Ad. 2 Různé, diskuse 

 
a) Starosta obce seznámil zastupitele s možností podat tzv. Žádost o úhradu nákladů na realizaci díla 
v rámci Programu ekologické revitalizace Moravskoslezského kraje, a to konkrétně na dva projekty: 1. 
Dobudování dopravní infrastruktury v okolí ZŠ a 2. Vybudování infrastruktury pro pěší podél 
komunikace II/648 v obci Třanovice 
 

Návrh usnesení:  
a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje podání Žádosti o úhradu nákladů na realizaci díla 
v rámci Programu ekologické revitalizace Moravskoslezského kraje na projekty: Dobudování 
dopravní infrastruktury v okolí ZŠ a Vybudování infrastruktury pro pěší podél komunikace 
II/648 v obci Třanovice 
 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje dofinancování realizace díla, v případě, že jeho část 
přesáhne rozsah uznatelných nákladů u projektů Dobudování dopravní infrastruktury v okolí ZŠ 
a Vybudování infrastruktury pro pěší podél komunikace II/648 v obci Třanovice, na něž bude 
podána „Žádost o úhradu nákladů na realizaci díla“ v rámci Programu ekologické revitalizace 
Moravskoslezského kraje 
  
c) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje převzetí díla včetně nových movitých a nemovitých 
věcí a nemovitostí tzv. součástí věcí podle § 505 občanského zákoníku po jeho dokončení do 
majetku obce Třanovice, a to u projektů Dobudování dopravní infrastruktury v okolí ZŠ a 
Vybudování infrastruktury pro pěší podél komunikace II/648 v obci Třanovice, na něž bude 
podána „Žádost o úhradu nákladů na realizaci díla“ v rámci Programu ekologické revitalizace 
Moravskoslezského kraje,  
 
Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 5/15/ZO/2021 bylo schváleno. 

 
 
b) starosta obce informoval zastupitele o potřebě výměny stávajícího služebního osobního vozidla, 
které pro potřeby obce slouží již od r. 2005 a jeho technický stav je neuspokojivý. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje nákup nového osobního automobilu pro potřeby Obce 
Třanovice v ceně do 520.000 Kč bez DPH 

 
Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 6/15/ZO/2021 bylo schváleno 
 



 

 3 

c) starosta zastupitelům představil plánovanou podporu občanům, kteří budou chtít napojit svůj RD 

na nově budovanou splaškovou kanalizaci. Finanční podpora pro vybudování kanalizačních 
přípojek je navržena ve formě finančního daru pro vlastníka připojeného č.p.ve výši: délka 
přípojky do 50 m – 10 000,- Kč,  délka přípojky od 50 do 100 m – 15 000,- Kč,    délka přípojky 
nad 100 m nebo domácí čerpací stanice – 20 000,- Kč  První přípojky by teoreticky bylo 
možné připojit cca v létě 2022, poté, co bude kanalizační řad zkolaudován a bude moci být 
využíván. Celkem by mohlo jít o 150domů, které by měly možnost připojit se na nově 
budovanou kanalizaci, odhadované náklady pro obec by byly cca 2.000.000 Kč). Stavba 
kanalizace by měla být dokončena na podzim 2022. Konkrétní pravidla, požadavky a 
podmínky pro podporu napojování domácností na kanalizační řad budou předložena 
zastupitelstvu ke schválení.  
 
d) starosta zastupitelům podal informace k bytovému domu č.p. 100, bytový dům je dokončený, 
bohužel se vyskytnul problém s vysokou vlhkostí a to především ve sklepě objektu a rovněž v přízemí, 
v místnostech jsou instalovány odvlhčovače, původní předpoklad na nastěhování nájemníků od září 
2021 není reálný, pravděpodobný termín je říjen 2021 
 
e) starosta zastupitele informoval o tom, že proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby hřiště u 
komunitního centra, realizace bude započata v r. 2022, jedná se o dotaci z MMR 
 
f) starosta informoval zastupitele o tom, že dnešního dne proběhl částečný audit hospodaření obce, 
který provedli pracovníci krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Kontrola byla provedena za 
období leden až srpen 2021 
 
g) starosta zastupitelům připomenul nadcházející kulturní akce a to 25. září od 12,00 třanovický 
podzim pro seniory spojený s odpolední slavností Dožínky od 14,00 a rovněž tradiční setkání u 
Čtyřmezníku, které se koná 28.9.2021 
 
h) ing. Toman upozornil na špatný stav dřevěných herních prvků v třanovickém lesoparku, starosta o 
problému ví, hnilobou postižené prvky budou odstraněny 
 
ch) ing. Blahut upozornil na problém automobilů jezdících vysokou rychlostí v části „Za Lesem“ kolem 
silnice je bytová zástavba, je možné instalovat v místě retardéry apod. starosta: o problému ví od 
místních, má smluvenou schůzku s PČR-dopravní odd. a problematické lokality mají v plánu projít a 
navrhnout vhodné řešení 
 

* * * 
 
K. Tomanová přečetla usnesení, která byla přijata na 15. zasedání zastupitelstva obce a poté 
předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.50 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Prezenční listina občanů 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  14. září 2021 
 
Zapisovatel: Ing. Karina Tomanová 



 

 4 

 

Ověřovatelé:             Tomasz Krawiec  …………………………………………………  

         Pavel Žwak    ………………………………………………… 

Starosta:                     Mgr. Jiří Tomiczek  ………………………………………………… 

Místostarosta:     Miroslav Lejka   ………………………………………………… 


